
Protokół Nr OR-IV.0002.00010.2011
z uroczystej sesji Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego, która odbyła się 

w dniu 17 czerwca 2011 roku w Urzędzie Stanu Cywilnego
w Wodzisławiu Śląskim.

Listy obecności: radnych, przewodniczących zarządów dzielnic stanowią załącznik do protokołu. 

Rozpoczęcie obrad nastąpiło o godzinie 16,00.

Ustawowy skład Rady - 21 
Obecni – 19
Nieobecni – B. Capek, Z. Wistuba

Ad 1.
Otwarcia X sesji Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej 
Pan  Jan  Grabowiecki,  który  przywitał  wszystkich  zgromadzonych  na  Uroczystej  sesji  Rady 
Miejskiej,  m.in.  Pana  A.  Zdziebło  Wiceministra  Rozwoju  Regionalnego,  Sekretarza  Stanu
w  Ministerstwie  Rozwoju  Regionalnego;  Pana  R.  Zawadzkiego  Posła  na  Sejm  RP.  Następnie 
stwierdził na podstawie listy obecności, iż sesja jest prawomocna. Mówiący poprosił, aby Prezydent 
Miasta przywitał wszystkich zaproszonych gości przybyłych na Dni Wodzisławia Śląskiego. 

Ad 2.
Przywitanie zaproszonych gości. 

Prezydent  Miasta  pan  M.  Kieca  powiedział,  że  jest  mu  niezmiernie  miło  gościć  wszystkich 
obecnych  w  Pałacu  Dietrichsteinów  w sali  Urzędu  Stanu  Cywilnego  na  uroczystej  sesji  Rady 
Miejskiej  otwierającej  Dni  Wodzisławia  Śląskiego,  a  jednocześnie  na  sesji,  na  której  można 
przywitać  przedstawicieli  miast  partnerskich.  Dodał,  że  w  dzisiejszej  sesji  nie  biorą  udziału 
wszystkie  miasta  partnerskie.  Przypomniał,  iż  najdłuższą  współpracę,  bo  od  roku  1954 miasto 
Wodzisław Śl. ma z czeskim miastem Karvina. Zauważył, że Burmistrz miasta Karvina nie mógł 
wziąć udziału w sesji,  gdyż w tym samym czasie odbywają się Dni Karviny.  Drugim miastem 
partnerskim, z którym współpraca została rozpoczęta w roku 1990 jest miasto Sallaumines, jednak 
ze względu na fakt, iż tradycją jest naprzemiennie przybywanie delegacji,  a w tym roku polska 
delegacja  gościła  w mieście  Sallaumines,  dlatego też  w roku przyszłym  miasto  Wodzisław Śl. 
będzie  gościć  delegację  z  tego  miasta.  Następnie  mówiący  przywitał  serdecznie  –  zgodnie
z kolejnością podpisywania umów partnerskich – delegację z miasta Gladbeck na czele z Burmistrz 
panią  Brigitte  Puschadel;  delegację  turecką  z  przedstawicielem  panem  Nurkanem  Sasmaz 
Asystentem  Majora  oraz delegację  rumuńską  z  przedstawicielem  panem  Cristanem  Mocrei 
Zastępcą Majora.

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy ktoś ma jakieś uwagi do zaproponowanego porządku 
obrad? Nikt takowych nie miał, więc przystąpiono do przegłosowania porządku obrad. 

Rada Miejska jednogłośnie przyjęła porządek obrad w wersji stanowiącej załącznik do protokołu 
(ilość głosów: za- 18, nieobecny na sali – M. Ganita).

Ad 3.
Informacja Prezydenta Miasta. 

– o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami,

1



Prezydent  Miasta  pan  M.  Kieca  powiedział,  że  radni  otrzymali  informację  w formie  pisemnej, 
jednakże ze względu na charakter  obecnej sesji  nie będzie referował przedmiotowej  informacji.
W związku z  powyższym zobowiązał  się,  iż  ww. informację  zreferuje  na sesji  Rady Miejskiej
w dniu 30 czerwca br.  

– o sposobie realizacji interpelacji radnych, które wpłynęły do Prezydenta Miasta w okresie 
między 24.05.2011r. a 16.06.2011r.;  wykaz stanowi załącznik do protokołu.

Ad 4.
Informacje:

– mgr  Gabrieli  Niemiec  Dyrektorka  Gimnazjum Nr  2  W Wodzisławiu  Śląskim  na  temat 
współpracy z miastem partnerskim Sallaumines we Francji.

Dyrektor  Gimnazjum nr  2  pani  G.  Niemiec  przywitała  wszystkich  zgromadzonych  nadmieniła,
że zabrakło jej odwagi, aby przed tak szacownym gronem stanąć samej twarzą w twarz, dlatego 
zabrała  ze  sobą  swoich  pomocników  i  w  obecności  tzw.  szkolnej  mapy  sztabowej  chciałaby 
przedstawić  sprawozdanie  z  działań  związanych  z  wojażami  gimnazjalistów  Gimnazjum  nr  2. 
Stwierdziła,  że  pierwszy  wyjazd  był  w  2005  roku  i  od  tego  czasu  uczniowie  i  nauczyciele 
rozpierzchnęli się w różne strony Europy, a mianowicie od Las Palmas do miasteczka fińskiego,
od krzywego rowu do Londynu, Dablina. Powiedziała, że szczególnym miejscem bardzo ważnym 
dla  społeczności gimnazjum nr 2 są kontakty z Francją, a w szczególności z miastami partnerskimi 
tj. Geispolsheim i Sallaumines. Mówiąca powiedziała, że wspomina telefon I Zastępcy Prezydenta 
Miasta  pana  R.  Zawadzkiego w kwietniu  2005r.  z  propozycją  wyjazdu  do miasta  Sallaumines. 
Dodała, że pierwszy wyjazd miał miejsce w lipcu 2005r. Zauważyła, że było to dla nich wyjątkowe 
przeżycie,  za  co  serdecznie  podziękowała,  iż  to  właśnie  Gimnazjum  nr  2  zostało  wybrane
do  współpracy  z  miastem  Sallaumines.  Powiedziała,  że  rozumie,  iż  nawet  gdyby  tutaj  piękno 
słowem popisywała  się,  to  nie  będzie  do  końca  wiarygodna,  bo  każdy  dyrektor  będzie  mówił
o swojej szkole ciepło i miło. Stwierdziła, że Gimnazjum nr 2 staje do konkurencji i czeka na to, 
która  ze  szkół  rzuci  wyzwanie,  aby  częściej  i  aktywniej  uczestniczyć  w  wymianach 
międzynarodowych.  Poinformowała,  że  w holu Urzędu Stanu Cywilnego znajduje się wystawa,
z  której  można  dowiedzieć  się,  iż  większość  wyjazdów  młodzieży  była  opłacana  z  pieniędzy 
projektowych  z  Comeniusa,  Ariona,  Kapitału  Ludzkiego  oraz  z  Pauci.  Powiedziała,  że  bardzo 
cieszy, iż młodzież wodzisławska przy nie wielkich nakładach finansowych swoich rodzin mogła 
uczestniczyć  w  tak  ważnych  wyjazdach.  Zauważyła,  że  w  tej  sprawie  najbardziej  wiarygodny
jest głos uczniów, w związku z powyższym ten głos im oddaje.  

Pani  Wiktoria  Świergolik  przywitała  wszystkich  w  języku  francuskim.  Następnie  powiedziała,
że jest uczennicą klasy 2d Gimnazjum nr 2 im. Ziemi Wodzisławskiej w Wodzisławiu Śląskim. 
Dodała,  że  wczoraj  zdawała  certyfikat  Delf  A1  sprawdzający  umiejętności  znajomości  języka 
francuskiego i w nagrodę ma zaszczyt pojechać w wakacje do Sallaumines.

Pan  Kamil Kusak  przywitał  wszystkich  w  języku  francuskim.  Następnie  powiedział,
że jest uczniem klasy 3 Gimnazjum nr 2 i już dwa razy miał przyjemność uczestniczyć w wymianie 
uczniów pomiędzy miastem Wodzisław Śląski a miastem Sallaumines.

Pani  Wiktoria  Świergolik  powiedziała,  że  dzień  dzisiejszy  jest  dla  nich  dniem  wyjątkowym, 
ponieważ pierwszy raz uczestniczą w posiedzeniu Rady Miejskiej.  Dodała, że dla niej tej dzień
jest  podwójnie  wyjątkowy,  gdyż  w tym dniu obchodzi  swoje 15.  urodziny,  dlatego  wszystkich 
zgromadzonych poczęstowała cukierkami. 

2



Dyrektor  Gimnazjum  nr  2  pani  Gabriela  Niemiec  podziękowała  za  możliwość  5  krotnego 
odwiedzenia miasta Sallaumines we Francji. 

Przewodniczący  Rady Miejskiej  podziękował  za  przedstawioną  informację.  Poprosił  o  zabranie 
głosu panią B. Pluta Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 w Wodzisławiu Śląskim. 

– mgr Bożeny Pluta Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 w Wodzisławiu Śląskim 
na temat współpracy z miastem partnerskim Alanya w Turcji. 

Dyrektor ZSP nr 1 pani B. Pluta powiedziała, że szkoła w Dzielnicy Zawada również utrzymuje 
kontakty zagraniczne współpracując z miastami: Ostrawa, Krasne Pole, z krajami: Irlandią, Anglią, 
jednak najlepsza współpraca odbywa się z Alanya  w Turcji.  Stwierdziła,  że pierwsze rozmowy
na temat współpracy z Alanya rozpoczęły się już w roku 2004 i to dzięki  panu S. Nurkanowi. 
Powiedziała,  że  wtedy też  ZSP nr  1  została  wyznaczona  do  kontaktów z  dziećmi  młodszymi,
a Gimnazjum nr 2 reprezentowało młodzież starszą i przez kilka lat odbywały się wspólne wyjazdy 
do  Alanyi.  Nadmieniła,  że  od  kilku  lat  ZSP  nr  1  jest  jedynym  partnerem  szkoły  w  Alanyi. 
Powiedziała,  że  od  roku 2005 przez  dwa lata  współpracowano  z  szkołą  partnerską  Hachikuro,
a  obecnie  już  od  kilku  lat  ze  szkołą  Ohep,  którą  już  4  krotne  odwiedzono.  Stwierdziła,
że  ogromnym  zaszczytem jest,  iż  Prezydent  Miasta,  jak  i  Rada  Miejska  wyznaczyli  ZSP nr  1
do współpracy z turecką Alanya. Zauważyła, że od 2006r. dzieci tureckie odwiedzają Wodzisław 
Śl.  Zauważyła,  że  w roku  2005  po  raz  pierwszy  dzieci  wodzisławskie  spotkały  się  z  dziećmi 
tureckim i od razu poczuły do siebie niesamowitą sympatię. Nadmieniła, że w roku 2007 wspólnie 
dzieci i grono nauczycielskie odwiedziło Alanya i wtedy też zastanawiano się nad opracowaniem 
wspólnego logo, które ostateczne zostało dokończone w Wodzisławiu Śl.  Powiedziała, że w roku 
2008  wspólnie  z  nauczycielami  wypracowano  umowę  partnerską,  która  została  spisana  w  3 
językach,  a  która  została  podpisana  przez  władze  miasta  oraz  dyrektorów  szkół.  Stwierdziła,
że co roku dzieci zapraszane są przez władze miasta na Dzień Dziecka, który jest równocześnie 
Świętem  Niepodległości.  Nadmieniła,  że  23  kwietnia  wielotysięczna  publiczność  na  stadionie
w Alanya miała możliwość zobaczenia naszych dzieci, które w pochodzi godnie reprezentowały 
Wodzisław  Śl.  niosąc  polską  i  wodzisławską  flagę  oraz  baner  promujący  partnerstwo  miast. 
Zauważyła,  że z kolei przyjaciele tureccy są zapraszani na Dni Wodzisławia Śląskiego. Dodała,
że taka wizyta z reguły rozpoczyna się od wizyty w Urzędzie Miasta, gdzie delegacje są witane 
przez  Prezydenta  Miasta.  Powiedziała,  że  celem  wymiany  jest  zyskanie  doświadczeń 
dydaktycznych,  wychowawczych.  Nadmieniła,  że  dzieci  poznają  kulturę  i  zwyczaje,  zwiedzają 
zabytki,  m.in.  dzieci  tureckie  zwiedzały:  Pszczynę,  Kraków,  Wieliczkę,  Oświęcim,  Ustroń, 
Wrocław, a dzieci polskie zwiedzały: ruiny amfiteatru, Kanion, odbyły rejs statkiem po rzece Lim, 
antyczne miasteczko Antalya. Stwierdziła, że niezwykle ważna sprawą jest poznawanie prywatnego 
życia swoich przyjaciół. Dodała, że tradycją stało się, iż w niedziele gdy dzieci tureckie goszczą
w Polsce,  rodziny  dzieci  polskich  zapraszają  je  do  swoich  domów  i  na  odwrót  dzieci  polskie 
goszczące w Alanya odwiedzają domy swoich tureckich przyjaciół. Powiedziała, że w roku 2008 
bezpośrednio  dzieci  polskie  miały  okazję  spotkać  się  z  prezydentem  Turcji,  gdyż  podobno 
wodzisławskie dzieci były tak widowiskowe że zwróciły jego uwagę. Nadmieniła, że w szkołach 
zostały  utworzone  kąciki,  tzn.  w  Wodzisławiu  powstał  kącik  poświęcony  Turcji,  a  w  Alanya
jest kącik polski. Stwierdziła,  że ZSP nr 1 promuje Wodzisław Śl, Polskę, zwiększa motywację
do nauki  języka  angielskiego.  Dodała,  że  również wymieniane  są doświadczenia  pedagogiczne,
a  podczas tegorocznej  wizyty  nasi  nauczyciele  dowiedzieli  się,  iż  po naszej  stronie  jest  więcej 
aktywnych metod nauczania. Zauważyła, że wspólnie realizowane są projekty, jak również odbywa 
się ciągły kontakt, czy to za pośrednictwem maila, skape, czy to prowadzi się wymianę zabawek. 
Stwierdziła, że bezpośredni kontakt to nauka tolerancji i zrozumienia.

3



Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował za zapoznanie radnych z tymi sprawami. Zauważył, 
że takie wymiany wiele wnoszą, gdyż jego córka uczęszczając do Liceum Ogólnokształcącego nr 2 
była z wizytą w Gladbeck i wtedy też uczyła się języka niemieckiego, dzięki czemu dzisiaj bardzo 
dobrze go rozumie. Mówiący w imieniu rodziców podziękował za umożliwieniu dzieciom udziału 
w takich wyjazdach. 

Ad 5.
Wystąpienia przedstawicieli delegacji zagranicznych. 

Zastępca  Burmistrza  Gladbeck  pani  Brigitte  Puschadel  (tłumaczenie  Joanna  Heliosz)  mówiąca 
przywitała wszystkich zgromadzonych. Bardzo serdecznie podziękowała za zaproszenie do wzięcia 
udziału w obchodach Dni Wodzisławia Śl.. Przekazała serdeczne pozdrowienia od Burmistrza Rady 
Miasta Gladbeck, administracji oraz obywateli Miasta. Nadmieniła, że partnerstwo miast umożliwia 
poszerzanie przyjaźni europejskiej, a także wspólne połączenie się narodów. Zauważyła, że po II 
Wojnie Światowej stosunki pomiędzy Polską i Niemcami zostały dosyć mocno obciążone, a wojna 
pozostawiła wiele ran w sercach Polaków. Stwierdziła, że wiele lat politycznej pracy na różnych 
poziomach oraz w wyniku wielu starań, które były konieczne, ażeby zbliżyć te oba narody do siebie 
udało się odnowić współpracę.  Zauważyła,  że właśnie to partnerstwo miast  pomaga zbliżyć  się 
narodom.

Asystent  Majora  Alanya  pan  Nurkan  Sasmaz  (tłumaczenie  Iwona  Grainer)  mówiący  przekazał 
życzenia  od Burmistrza  miasta  Alanya,  całej  delegacji  oraz członków miasta.  Następnie  bardzo 
serdecznie  podziękował  za  zaproszenie  przesłane  przez  Prezydenta  Miasta  pana  M.  Kiecę
na obchody Dni Wodzisławia Śl. Dodał, że jest to już jego 9, czy 10 wizyta w Wodzisławiu Śl.
i  ciągle  ma  pragnienie  być  tutaj.  Powiedział,  że  współpraca  pomiędzy miastem Wodzisław Śl.
a miastem Alanya jest dla społeczności Alanya ciągle ważna. Zauważył, że pierwszą współpracę 
Alanya    nawiązała  z  miastem Gladbeck,  a  dzisiaj  nawiązała  kontakty z  13 miastami  z  całego 
świata, m.in.  z miastami z Chin, północnej Finlandii,  wschodniej części Hiszpanii,  Rosji i kilku
z Europy. Stwierdził, że współpraca i przyjaźń ze wszystkimi krajami jest dla nich bardzo ważna. 
Poinformował,  że w roku ubiegłym zostały zorganizowane Dni Polskie w Alanyi  i  mieszkańcy 
mieli możliwość zapoznania się z polską kulturą. Powiedział, że jak wiadomo Alanya jest miastem 
bardzo dużym i liczy 100 tys. mieszkańców. Dodał, że w Alanyi jest 165 tys. miejsc noclegowych; 
każdego roku Miasto  odwiedza  2 mln  turystów,  a  w Mieście  mieszka  34 tys.  obcokrajowców. 
Zauważył,  że około 200 zagranicznych firm działa na terenie miasta Alanya stwarzając świetną 
okazję  nie  tylko  dla  siebie,  ale  i  dla  miasta  Alanyi  pozwalając  się  mu  rozwijać,  poznawać
ich  kulturę  i  nawzajem  siebie.  Powiedział,  że  ok.  75%  gości,  którzy  przybywają  na  lotnisko
to turyści z Polski. Zauważył, że to przyczyniło się do budowy nowego lotniska i z prywatnych 
informacji  wiadomo  mu,  iż  po  wybudowaniu  tego  lotniska  w  ciągu  20  minut  będzie  można 
dojechać do Alanyi, a nie tak jak ma to miejsce dotychczas w ciągu dwóch godzin. Poinformował, 
że  zależy  im  na  kontynuowaniu  tej  przyjaźni  we  wszystkich  sferach  życia  tj.  kulturalnej, 
edukacyjnej,  biznesowej  i  turystycznej.  Zauważył,  że  miasto  Alanya  najciekawsze  projekty 
przygotowuje  w sferze  edukacji,  związanej  ze  szkołami.  Powiedział,  że  wydaje  mu się,  iż  pan
R.  Zawadzki  cieszy się  z  tak  dobrze  rozwijających  się  wymian  pomiędzy szkołami.  Następnie 
przedstawił  członków  delegacji:  pana  Necdet  Vural  -  Szefa  Sądu  Kryminalnego;  pana  Husnu 
Akcalioglu - członka Rady Zarządu oraz pana Alper Birer - członka Rady Zarządu. 

Doradca  Majora  Siret  pan  Viorel  Haiura  powiedział,  że  w  imieniu  miasta  Siret  dziękuje,
za  możliwość  wzięcia  udziału  w dzisiejszym zebraniu,  a  także  dziękuje  za  decyzję  w sprawie 
podjęcia współpracy pomiędzy miastem Wodzisław Śląski a miastem Siret. Dodał, że Burmistrz 
miasta Siret przesyła pozdrowienia, a ze względu na wiele spraw administracyjnych nie mógł wziąć 

4



udziału w tej delegacji. Zauważył, że wraz z nim jest tutaj obecny pan Cristian Mocrei Zastępca 
Burmistrza i pan Dan Sauciuc. Poinformował, że miasto Siret jest najstarszym miastem w księstwie 
Mołdawi,  a przyjaźń pomiędzy miastem Siret,  a miastem polskim sięga setek lat.  W 1352 roku 
miasto Siret  było stolicą państwa mołdawskiego i było ważnym miastem na szlaku handlowym 
Kraków-Lwów.  Stwierdził,  że  Wojewoda,  który  w  tym  czasie  panował  w  Siret  pojął  za  żonę 
księżniczkę z rodu Jagiellonów i w tym czasie odbywała się bardzo doba współpraca z Polską
w szczególności z Władysławem Jagiełło. Zauważył, że od tego czasu minęło prawie 700 lat i wiele 
spraw  się  zmieniło,  jednak  przyjaźń  pozostała  niezmieniona  pomiędzy  Rumunią  a  Polską. 
Stwierdził,  że  w  Siret  funkcjonuje  Dom  Polski,  który  w  swoich  szeregach  skupia  Polaków 
mieszkających  w  Rumuni.  Nadmienił,  że  również  funkcjonuje  szkoła,  która  prowadzi  zajęcia
w języku polskim, a nauczaniem zajmują się misjonarze pochodzący z Polski. Powiedział, że Siret 
na poziomie administracyjnym współpracuje także z Dębicą, Chojnicami, Wieliczką, a współpraca 
z miastem Wodzisław Śl. rozpoczęła się już dwa lata temu, kiedy to Siret odwiedziła delegacja Izby 
Gospodarczej  działającej  w Wodzisławiu Śl.  Nadmienił,  że w ubiegłym roku grupa artystyczna
z  Siret  uczestniczyła  w obchodach Dni  Wodzisławia  Śl.  Powiedział,  że  celem współpracy  jest 
rozwój  projektów  w  następujących  kwestiach:  wymiany  młodzieży,  wymiany  obywateli, 
partnerstwa  między  szkołami,  szpitalami,  działalność  kulturalna,  wymiana  doświadczeń
na poziomie samorządu. Nadmienił, że te wszystkie projekty mogą być realizowane przez fundusze 
europejskie. Dodał, że Siret jest również zainteresowane współpracą gospodarczą, gdyż znajduje
się na obszarze bogatym w zasoby naturalne, drewno, produkty rolne, surowce do produkcji szkła
i  wyrobów  ceramicznych.  Dodatkowo  zaledwie  3  km  od  Siret  przebiega  granica  z  Ukrainą. 
Nadmienił, że Siret jest jednym z głównych miast na trasie przejazdów samochodów ciężarowych 
zmierzających do Grecji, Bułgarii, Turcji, Ukrainy. Stwierdził, że tak jak miasto Wodzisław Śl. jest 
„Południową bramą Polski” tak miasto Siret jest „Południową bramą Rumunii”. Stwierdził, że Siret 
jest  osadą  położoną  na  granicy  dwóch  krajów,  z  dostępem  do  europejskiego  systemu  dróg,
co  jest  bardzo  korzystne  dla  firm.  W  związku  z  powyższym  Siret  pragnie  rozwijać  swoją 
działalność  międzynarodową.  Powiedział,  że  Siret  jeżeli  chodzi  o  turystykę  jest  atrakcyjnym 
miastem,  gdyż  posiada  kilka  lokalnych  zabytków,  które  są  ważne  chociaż  niezbyt  popularne
tj. najstarszy kościół w Mołdawii, najstarszy żydowski cmentarz w Rumunii, który został uznany
za  światowe  dziedzictwo  UNESCO  ze  względu  na  pięknie  rzeźbione  nagrobki.  Nadmienił,
że niedaleko od miasta Siret znajdują się dwa klasztory, które również zostały uznane jako zabytki 
światowe. Dodał, że w Siret jest wiele sklepików sztuki ludowej, a bliskość morza oferuje wiele 
możliwości do uprawiania turystyki. Powiedział, że niedaleko Siret znajdują się uprawy winorośli, 
można  odwiedzić  fabrykę  produkującą  wina  oraz  spróbować  różnych  gatunków  win 
produkowanych w regionie. Stwierdził, że miasto Siret jest zainteresowane wspieraniem inicjatyw 
biznesowych  poprzez  bezpośrednie  zaangażowanie.  Nadmienił,  że  istnieje  możliwość 
zorganizowania  spotkań  biznesowych  firm  z  obszaru  Wodzisławia  Śl.  z  partnerami  z  Ukrainy
czy  Rumunii.  Dodał,  że  w  przyszłości  miasto  Siret  mogłoby  zaoferować  przedstawicielom 
Wodzisławskiej Izby Gospodarczej wolne miejsce gdzie mogliby stworzyć własne biuro i używać 
go  w  trakcie  działań  wspierających  biznes.  Powiedział,  że  miasto  Siret  jest  otwarte  na  inne 
propozycje,  które  będą  określane  szczegółowo  z  przedstawicielami  Wodzisławskiej  Izby 
Gospodarczej.  Dodał,  że  według  niego  jest  wiele  możliwości  współpracy  pomiędzy  miastami, 
chociaż  miasto  Siret  jest  nie  co  mniejsze  od  Wodzisławia  Śl.,  jednak  Wodzisław  Śl.  może
go uważać jako swój dom w Rumunii. Powiedział, że interesy obywateli Wodzisławia nie mogą 
ograniczać się tylko do miasta Siret, dlatego będą one rozszerzać się na większy obszar Rumunii
i Ukrainy. Mówiący podziękował za uwagę i zachęcił do odwiedzenia miasta Siret. 

Przewodniczący Rady Miejskiej  serdecznie  podziękował  wszystkim delegacjom za wystąpienie. 
Zauważył, że ze strony przedstawicieli Rumunii padły już konkretne deklaracje. 

5



Ad 6.
Wystąpienie Prezydenta Miasta Wodzisławia Śląskiego.

Prezydent  Miasta pan M. Kieca powiedział,  że chciałby zwrócić uwagę na projekty,  które były 
realizowane  w  ostatnich  latach  ze  wszystkimi  miastami  partnerskimi  miasta  Wodzisławia  Śl. 
według kolejności podpisywania umów z tymi miastami. Dodał, że rozpocznie od miasta Karvina, 
mimo tego, że nie ma tutaj przedstawicieli tego miasta. W ostatnim okresie 5 lat zrealizowano wiele 
projektów przede wszystkim: jeden z programu Intereg 3A, 5 projektów współpracy transgranicznej 
adresowanych  głównie  do  młodzieży  szkolnej,  której  szkoły  współpracują  z  miastem Karvina. 
Nadmienił,  że  ta  współpraca  umożliwiła  podpisywanie  umów  partnerskich,  czy  współpracy
z innymi szkołami na terenie całej Republiki Czeskiej. Warto zwrócić uwagę na międzynarodowe 
spotkania przedsiębiorców, które odbywają się regularnie od 2003 roku, a w 2007, 2008, 2009 roku 
te  spotkania  były  współfinansowane z  pieniędzy Unii  Europejskiej.  Zauważył,  że  jedno z  tych 
spotkań  zainicjowane  przez  miasto  Karvina,  było  początkiem  współpracy  z  Rumunią,
bo  uczestniczyli  w  tym  spotkaniu  przedstawiciele  Konsulatu  Rumunii.  Mówiący  powiedział,
że  jeżeli  chodzi  o  miasto  Sallaumines,  współpracę  podpisano już  w roku 1999,  a  realizowana
jest  głównie  wymiana  młodzieży  oraz  organizowane  są  wizyty  seniorów  związane
z utrzymywaniem kontaktu z polską Polonią, tak ważną jak wiadomo dla wielu Polaków, ponieważ 
w XX wieku przed pierwszą wojną światową wielu ich tam wyemigrowało, osiedliło się i dalej 
krzewią polskie tradycje. Z kolei miasto Glabdbeck, co prawda nie było tutaj szkoły z którą miasto 
Wodzisław Śl.  współpracuje,  ale  to  miasto  jest  dla  nas bardzo ważnym partnerem.  Powiedział,
że kiedy zastanawiano się, czy Polska ma wejść do Unii Europejskiej nasi przyjaciele przedstawili 
plusy  wielu  systemów  zarządzania  i  mówili,  że  warto  podjąć  decyzję  o  wstąpieniu  do  Unii 
Europejskiej.  Dodał,  że  w  roku  2007  i  2008  uczestniczył  w  wizytach  roboczych  w  mieście 
Gladbeck,  gdzie  zobaczył  pracę  architektury,  geodezji  i  tam  właśnie  zrodził  się  pomysł 
wprowadzenia  Systemu  Informacji  Przestrzennej  dla  Wodzisławia  Śl.  Mówiono  o  partnerstwie 
publiczno-prywatnym,  które  miasto  Gladbeck  już  wdrożyło  budując  chociażby  Ratusz
na przepisach Unii Europejskiej, które teraz implementuje się do prawa polskiego. Poinformował, 
że ma nadzieję, iż zostanie rozpoczęta współpraca młodzieży na poziomie gimnazjalnym, ponieważ 
jest  gimnazjum  na  terenie  miasta  Wodzisławia  Śl.,  które  w  związku  z  prowadzeniem  klas 
niemieckojęzycznych jest takową współpracą zainteresowane.  Mówiący powiedział, że najmłodsze 
partnerstwo, bo od 2002 roku zostało zawiązane z miastem Alanya. Dodał, że przede wszystkim 
wizyty naszych rodaków w Alanyi mają głównie charakter turystyczny i uważa się to za główny 
cel,  jednak  ważne  jest  zdobywanie  nowych  doświadczeń  przez  młodzież.  Zauważył,  że  ważne
jest, iż kraj myśli o akcesji do Unii Europejskiej. Nadmienił, że jest to kraj o kulturze bardzo nam 
dalekiej,  często  sami  obserwujemy  w  Europie  dyskusje  na  temat  kultury  chrześcijańskiej
oraz kultury muzułmańskiej, wpływu i zachodzenie się tych kultur, a młodzież nie dostrzega tych 
różnić,  te  różnice  się  u  nich  zacierają,  dzięki  tym  wymianom  i  wyjazdom  uważają  siebie
za przyjaciół. Zauważył, że dzięki takim wyjazdom jest możliwość promowania polskiej turystyki, 
kultury i tradycji. Dodał, że przykładem mogą być Dni Polskie w Alanyi zorganizowane w 2010 
roku,  które  pokryły  się  z  rokiem Chopenowskim.  Powiedział,  że  o  tym jak  ważnym jesteśmy 
partnerem  dla  Turcji  świadczy  fakt,  iż  udział  w  tych  dniach  wzięli  przedstawiciele  Rządu
z Wiceprezesem Rady Ministrów Rządu Tureckiego, którzy przyjechali z Ankary,  aby wspólnie
z nami promować kulturę polską. Poinformował, że w przyszłym roku miasto chce zorganizować 
Dni Tureckie w Wodzisławiu Śl., które dla naszego partnera będą możliwością promocji miasta nie 
tylko w Wodzisławiu Śl. w rejonie śląska, ale i w rejonie morawsko-śląskiego kraju po stronie 
Republiki  Czeskiej.  Mówiący  powiedział,  że  ostatnim  partnerem jest  miasto  Siret.  Współpraca
z  tym  miastem  rozpoczęła  się  dwa  lata  temu,  wyszła  oddolnie  i  ma  zupełnie  inny  charakter,
a  mianowicie  to  właśnie  Izba  Gospodarcza,  przedsiębiorcy  z  Wodzisławia  Śl.  spotkali
się z kolegami z Rumunii, wyznaczyli zakres współpracy biznesowej i rozpoczęli pracę. Następnie 

6



zaproponowali,  aby  władze  miasta  jednego  i  drugiego  spotkały  się  i  podyskutowały  w  jakim 
zakresie można by współpracę poszerzyć. Poinformował, że jest to świetny rynek do prowadzenia 
interesów zarówno dla biznesmenów rumuńskich, jak i biznesmenów wodzisławskich ze względu 
na  bliskość  rynku  ukraińskiego  i  być  może  w  przyszłości  będzie  można  prowadzić  dyskusje
na temat partnerstwa z tym krajem. Stwierdził,  że powinno się pójść za przykładem, który dało 
miastu  Wodzisław Śl.  miasto  Gladbeck  i  w odpowiednim momencie  jako  starszy  brat  w Unii 
Europejskiej uczył jak w niej być. Zauważył, ze miasto Wodzisław Śl. w tej chwili jest stabilnym 
miastem w Unii Europejskiej. Dodał, że  warto współpracować razem, ponieważ na pewno wiele 
projektów  refundowanych  z  pieniędzy  Unii  Europejskiej  będzie  dla  krajów,  które  są  świeżo 
przyjęte. Zauważył, że będzie to rynek, któremu będzie można przekazać wzory z tego co nauczyło 
się miasto Wodzisław Śl. wykorzystując szansę jaką są fundusze europejskie oraz szansę jaką jest 
jedna  wielka  integracja.  W  związku  z  powyższym  w  imieniu  władz  miasta  Wodzisławia  Śl.
i  w imieniu  przedsiębiorców,  którzy rozpoczęli  tą  współpracę,  chciałby poprosić  Radę Miejską
o  podjęcie  uchwały,  której  skutkiem  będzie  poszerzenie  grona  miast  partnerskich   miasta 
Wodzisławia Śl.  

Ad 7.
Podjęcie uchwał. 

a) Uchwała w sprawie współpracy między miastem Wodzisław Śląski a miastem Siret.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  związku  z  faktem,  iż  Prezydent  Miasta  omówił  tę  kwestię 
zapytał, czy ktoś ma jakieś pytania? Nikt takowych nie miał. 

Uchwała nr X/82/11  w sprawie współpracy między miastem Wodzisław Śląski a miastem Siret 
została jednogłośnie podjęta (ilość głosów: za –  18, nieobecny na sali – M. Ganita).

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej wraz z Prezydentem Miasta wręczyli przedstawicielom 
miasta Siret ww. uchwałę Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zabranie głosu pana A. Zdziebło Wiceministra Rozwoju 
Regionalnego, Sekretarza Stanu w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego.

Wiceminister  Rozwoju  Regionalnego  pan  A.  Zdziebło  podziękował  Przewodniczącemu  Rady 
Miejskiej,  Prezydentowi  Miasta  i  radnym za  to,  że  uroczystą  sesję  Rady Miejskiej  z  udziałem 
partnerów z zagranicy zorganizowano na dwa tygodnie przed rozpoczęciem polskiej prezydencji
w  Unii  Europejskiej.  Zauważył,  że  wszyscy,  którzy  śledzą  dzisiejszą  sesję  mogą  zauważyć,
jak  ma  wyglądać  polska  prezydencja,  gdyż  Wodzisław  Śląski  jest  właściwie  takim  modelem, 
przykładem  jak  polska  prezydencja  w  Unii  Europejskiej  ma  wyglądać.  Powiedział,  że  miasto 
Wodzisław  Śląski  ma  jednego  partnera  od  pół  wieku,  kolejnych  nowych  partnerów  i  to  też 
dokładnie  pasuje,  kiedy  do  Unii  Europejskiej  przystępował  członek  założyciel,  potem  Polska
z Czechami i potem młodsi koledzy. Zauważył, że jest też Turcja, która aspiruje do członkostwa 
 Unii  Europejskiej.  Dodał,  że  priorytety  polskiej  prezydencji  są  bardzo  podobne  mówi
się o integracji jako źródle wzrostu, pogłębianiu integracji, kontynuacji polityki spójności, szerokie 
wykorzystywanie pieniędzy europejskich. Nadmienił, że projekt, który jest teraz realizowany jest 
projektem cywilizacyjnym, czymś co się Polsce należy, czymś co w XXI wieku po prostu powinno 
być, jednak jest to bardzo trudne, ponieważ rodzą się różne emocje społeczne, z którymi państwo 
radni  będą  musieli  sobie  poradzić,  rozmawiać  z  mieszkańcami,  przekonywać,  że  jest  to  dobre,
a na końcu ludzie to przyjmą, zobaczą, że wszystko robi się dla nich. Zauważył, że w ww. celach 
jest jedna ważna rzecz, a mianowicie my jako kraj podkreślamy, iż polityka spójności w nowym 
budżecie europejskim powinna być kontynuowana w obecnym kształcie  i  chciano by ponownie 

7



uzyskać  podobne  pieniądze,  tak  jak  było  to  dotychczas,  czyli  68  mld  euro.  Natomiast  chce
się również, aby z tej polityki korzystały wszystkie europejskie regiony, które tego potrzebują, czyli 
nie  tylko  nowi członkowie,  ale  także  Ci  którzy są członkami  założycielami,  ponieważ polityka 
spójności  jest  jedyną  polityką  europejską,  w  której  nie  ma  przegranych.  Powiedział,  że  nikt
w Europie nie traci, kiedy Polska wykorzystuje pieniądze na swoją modernizację, gdyż jest wspólny 
rynek i jest to wszystkich wspólne dobro. Zauważył,  że pochodzi z Żor i od 1990 roku zawsze 
zazdrościł  miastu  Wodzisław Śl.  partnerstwa z  miastem Gladbeck.  Podziękował  za zaproszenie
i pogratulował współpracy z nowym partnerem, którym jest miasto Siret.  

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował za wystąpienie.

c. d. Ad 7. 
Podjęcie uchwał.

b) Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej miasta  Wodzisławia Śląskiego na 2011 
rok.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  poinformował,  że  projekt  uchwały  uzyskał  pozytywną  opinię 
Komisji Budżetu.

Nikt nie miał pytań. 

Uchwała  nr  X/83/11 w  sprawie  zmiany  uchwały  budżetowej  miasta  Wodzisławia  Śląskiego
na 2011 rok została podjęta (ilość głosów: za –16, przeciw-0, wstrzymujących - 2, nieobecny na sali 
– M. Ganita).

c) Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
Wodzisławia Śląskiego na lata 2011-2014.

Nikt nie miał pytań.

Uchwała nr X/84/11  w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej  Prognozy Finansowej 
Miasta Wodzisławia Śląskiego na lata 2011-2014 została podjęta (ilość głosów: za – 16, przeciw-0, 
wstrzymujących- 2, nieobecny na sali – M. Ganita).

d) Uchwała  w  sprawie  wydania  opinii  o  lokalizacji  kasyna  gry  w  Wodzisławiu  Śląskim
przy ulicy Jastrzębskiej 9, w budynku Hotelu Amadeus. 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  poinformował,  że  projekt  uchwały  uzyskał  pozytywną  opinię: 
Komisji Prawa (...) i Komisji Strategii (...).

Nikt nie miał pytań.

Uchwała nr X/85/11  w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry w Wodzisławiu Śląskim 
przy ulicy Jastrzębskiej 9, w budynku Hotelu Amadeus została jednogłośnie podjęta (ilość głosów: 
za –  18, nieobecny na sali –  M. Ganita).

8



Ad 8.
Protokół  z  sesji  Rady  Miejskiej  Wodzisławia  Śląskiego,  która  odbyła  się  w  dniu  24  maja
2011 roku został jednogłośnie przyjęty (ilość głosów: za – 18, nieobecny na sali – M. Ganita). 

Ad 9.
Wolne głosy i wnioski. 

Radny M. Balcer przywitał bardzo serdecznie wszystkich przybyłych gości. Powiedział, że praca 
radnego jest  trudna,  ale  trzeba  pracować  i  służyć  tym,  którzy  wybierają  radnych.  Podziękował
za zaproszenie na dzisiejszą uroczystą  sesję Rady Miejskiej.  Dodał,  że ma nadzieję,  iż co roku 
takowe spotkanie będzie się odbywać, na którym będzie można wspólnie omówić trudności i dobre 
strony współpracy pomiędzy miastami partnerskimi. 

Nikt więcej nie zabrał głosu.

Ad 10.
Przewodniczący  Rady Miejskiej  stwierdził,  że  porządek 10.  sesji  został  wyczerpany i  zamknął 
obrady o godz. 17.10.

Protokołowała: 
Z. Rduch – Wydział OR

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

Wodzisławia Śląskiego 
Jan Grabowiecki 

9


